
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 10. 2024 ZM 24 08 05 14

Název:
Žádost o přímý odprodej pozemku p.č. 642 jehož součástí je stavba č.p. 143, ul. Vilsnická, pozemku p.č. 
643/1, vše k.ú. Chrochvice, revokace

Mimořádný materiál:  



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a návrh na přímý odprodej stavby a pozemků 
a

schvaluje

1) revokaci usnesení č. ZM 24 05 04 40 ze dne 30.5.2024, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 
m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice v plném 
znění, a to z důvodu nových skutečností a

2) revokaci usnesení č. ZM 20 04 08 18 ze dne 25.6.2020, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 
m2, jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice formou 
dohadovacího řízení v plném znění, a to z důvodu nových skutečností a

3) přímý odprodej pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2, jehož součástí je stavba Děčín VII-Chrochvice č.p. 
143, ul. Vilsnická a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a 
příslušenstvím s výjimkou sirény, pro Zero Finance, s.r.o., se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha 2, za 
nabídkovou cenu 10.500.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v objektu je umístěno 
zařízení pro varování obyvatel (siréna), zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti internetové sítě na 
základě smlouvy o nájmu č. 03/2016 a s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází 
ve stabilizované ploše zóny OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze 
formou polyfunkce se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází 
ve stabilizované ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu za podmínek:

- ujednanou kupní cenu a další náklady spojené s převodem kupující zaplatí bezhotovostním převodem na 
bankovní účet prodávajícího, a to před podáním společného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín dle této smlouvy, nejpozději 
však do 60 dnů po podpisu této smlouvy;

- prodávající odstraní na vlastní náklady zařízení pro varování obyvatel (siréna), které je umístěno v objektu 
nemovité věci, a to nejpozději do 31.12.2026;

- kupující se vzdává svého práva z vadného plnění;

- zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděným nemovitostem ve smyslu ustanovení § 2140 a 
násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle 
znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a 
předkupní právo se zřizuje na dobu určitou, a to do okamžiku nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, 
kterým se dle stavebního zákona platného v době vydání rozhodnutí povolí užívání k určenému účelu pro 
celou stavbu č. p. 143, Děčín VII-Chrochvice, nacházejícím se v obci Děčín, jež je součástí pozemku p.č. 642 
katastrálním území Chrochvice, nejdéle však na dobu 15 let ode dne zapsání vlastnického práva do katastru 
nemovitostí (tj. od právních účinků vkladu vlastnického práva), 
vše dle důvodové zprávy.



Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 22.10.2024 návrh na revokaci usnesení RM a ZM a návrh na přímý odprodej 
stavby a pozemků a usnesením č. RM 24 17 37 15 schválila revokaci usnesení rady města č. RM 24 09 37 19 
ze dne 28.05.2024, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a 
pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice v plném znění, a to z důvodu nových 
skutečností a revokaci usnesení rady města č. RM 20 10 37 10 ze dne 26.05.2020, týkající se prodeje 
pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2

vše v k.ú. Chrochvice formou dohadovacího řízení v plném znění, a to z důvodu nových skutečností a 
doporučila zastupitelstvu města schválit: 
1) revokaci usnesení č. ZM 24 05 04 40 ze dne 30.5.2024, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 
m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice v plném 
znění, a to z důvodu nových skutečností a 
2) revokaci usnesení č. ZM 20 04 08 18 ze dne 25.6.2020, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 
m2, jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice formou 
dohadovacího řízení v plném znění, a to z důvodu nových skutečností a
3) přímý odprodej pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2, jehož součástí je stavba Děčín VII-Chrochvice č.p. 143, 
ul. Vilsnická a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a 
příslušenstvím s výjimkou sirény, pro Zero Finance, s.r.o., se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha 2, za 
nabídkovou cenu 10.500.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v objektu je umístěno 
zařízení pro varování obyvatel (siréna), zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti internetové sítě na 
základě smlouvy o nájmu č. 03/2016 a s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází 
ve stabilizované ploše zóny OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze 
formou polyfunkce se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází 
ve stabilizované ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu za podmínek:
- ujednanou kupní cenu a další náklady spojené s převodem kupující zaplatí bezhotovostním převodem na 
bankovní účet prodávajícího, a to před podáním společného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín dle této smlouvy, nejpozději 
však do 60 dnů po podpisu této smlouvy;
- prodávající odstraní na vlastní náklady zařízení pro varování obyvatel (siréna), které je umístěno v objektu 
nemovité věci, a to nejpozději do 31.12.2026;
- kupující se vzdává svého práva z vadného plnění;
- zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděným nemovitostem ve smyslu ustanovení § 2140 a 
násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle 
znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a 
předkupní právo se zřizuje na dobu určitou, a to do okamžiku nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, 
kterým se dle stavebního zákona platného v době vydání rozhodnutí povolí užívání k určenému účelu pro 
celou stavbu č. p. 143, Děčín VII-Chrochvice, nacházejícím se v obci Děčín, jež je součástí pozemku p.č. 642 
katastrálním území Chrochvice, nejdéle však na dobu 15 let ode dne zapsání vlastnického práva do katastru 
nemovitostí (tj. od právních účinků vkladu vlastnického práva), 
vše dle důvodové zprávy.



Cena: 10 500 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokace usnesení a schválit přímý prodej



Důvodová zpráva:
Historie celé záležitosti - důvodové zprávy z předchozího projednání v RM a ZM (v příloze). 

Nové skutečnosti od 30.5.2024: 
Budoucímu kupujícímu bylo písemně oznámeno schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí a 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní v souladu s usnesením č. ZM 24 05 04 40 ze dne 30.5.2024. Dle 
informací vedení města, byly s budoucím kupujícím před projednáním v orgánech města, projednány 
omezující podmínky prodeje a s těmito předběžně souhlasil. 
Po obdržení znění usnesení ZM se budoucí kupující vyjádřil k uvedeným podmínkám prodeje a k návrhu 
znění smlouvy o smlouvě budoucí kupní. V tuto chvíli začala probíhat jednání obou stran, včetně právního 
zástupce města. 
Požadavky budoucího kupujícího, které byly sděleny právnímu zástupci města: 
- úprava předkupního práva: předkupní právo bude do okamžiku, kdy kupující získá kolaudační rozhodnutí, 
nejdéle však na dobu 15 let od zápisu do katastru nemovitostí 
- úprava podmínek u zařízení pro varování obyvatel a smlouvy s JAW s.r.o.: odstranit v dané lhůtě zařízení 
pro varování obyvatel a zajistit souhlas JAW s.r.o. pro odstranění zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti 
internetové sítě. Současně na toto kupující navázal požadavkem na smluvní pokutou ve výši 0,1 % z kupní 
ceny za každý den prodlení. 
- prodloužení doby splatnosti kupní ceny z 30 dnů na 60 dnů, aby byl schopen zajistit financování od banky

Dle sdělení budoucího kupujícího, nelze mít na domě se zvláštním režimem pro seniory, umístěn systém pro 
varování obyvatel jak z důvodu vysoké úrovně hluku, která by pro klienty byla stresující, tak poté z možného 
neschválení provozu např. ze strany hygieny, apod.

Vyjádření dotčených odborů k požadavkům kupujícího: 
- k zařízení internetové sítě OMH sděluje (v příloze): 
mezi statutárním městem Děčín a JAW s.r.o. je uzavřena smlouva o nájmu č. 03/2016. Jedná se o komerční 
činnost spol. JAW s.r.o., statutární město její služby v dané lokalitě nevyužívá. Smlouva je uzavřena na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou obou smluvních stran - o 
ukončení rozhoduje RM. Nájemce hradí městu nájemné ve výši 750,00 Kč/měsíc. 
JAW s.r.o. sdělila, že s budoucím vlastníkem nemovitosti jedná o ponechání zařízení - ústně mají přislíbené. 
Strany si mezi sebou domlouvají příslušnou smlouvu. V případě, že se podaří uzavřít kupní smlouvu 
společnost je připravena nájemní smlouvu s městem ukončit.

- k zařízení pro varování obyvatel bezpečnostní ředitel sděluje (v příloze): 
umístění sirény, která je součástí VIS, předcházel projekt, který zahrnoval akustickou studii. Na základě tohoto 
projektu byla siréna umístěna na místě, ze kterého je možné pokrýt okolní území varovným signálem. 
Odstraněním sirény, by se pokryté území ocitlo bez varovného signálu. Sirénu není možné odstranit, ale 
pouze přesunout na jiné vhodné místo, nejlépe na objekt města a nechat zhotovit novou akustickou studii. 
Takový postup vyžaduje delší dobu. 
Podle § 23 a § 25 zákona o IZS musí osoby strpět umístění zařízení systému varování a vyrozumění na 
nemovitostech, které mají ve vlastnictví, a umožnit k nim přístup hasičskému záchrannému sboru kraje nebo 
jím zmocněným osobám za účelem používání, kontroly a oprav. 
Modernizace Varovného informačního systému proběhla v rámci dotace z Operačního programu Životní 
prostředí 2014–2020 v 47. výzvě Ministerstva životního prostředí. Jednou z podmínek možnosti využití dotace 
byla udržitelnost. Udržitelností se rozumí doba, po kterou příjemce dotace musí zachovat výstupy projektu. Z 
tohoto důvodu nelze až do září 2026 jakýmkoliv způsobem zasahovat do provedení díla. V opačném případě 
by městu jako příjemci hrozila sankce vrácení dotace. 
Akustická studie varovného informačního systému (dále jen „VIS“) nemá textovou část, ale je to pouze mapa s 
vytýčenými kružnicemi, které znázorňují dosah akustického signálu, respektive pokrytí požadovaného území. 
Akustická studie byla vypracována projektantem před realizací projektu a jejím cílem bylo optimální rozmístění 
koncových prvků VIS (sirén a bezdrátových hlásičů). Studie neřeší úroveň hluku šířeného sirénou do jejího 
okolí. Úroveň signálu šířeného sirénou musí dosáhnout na hranici pokrytého území, při úrovni minimálně 55 
dB k nejvzdálenějšímu prvku. K zabezpečení požadavku na pokrytí území města varovným signálem musí být 
splněna podmínka, aby se dosahy sousedících koncových prvků varovného informačního systému překrývaly. 
Odstranění některého z koncových prvků by mělo za následek, že část území může zůstat bez pokrytí 
varovným signálem v odpovídající kvalitě, za dodržení technických parametrů stanovených Hasičským 
záchranným sborem. Obecně platí, že do JSVV (jednotný systém varování a vyrozumění) lze připojit pouze 



elektronickou sirénu, jejíž akustický tlak ve vzdálenosti 30 m od zdroje dosahuje hodnoty minimálně 103 dBA. 
Použití sirény Gibon 600 od firmy Telegrafia, která je umístěna na tomto objektu, bylo schváleno Hasičským 
záchranným sborem a tomuto požadavku vyhovuje. 
Výběr lokality pro umístění sirény zohledňoval zejména skutečnost, že místo je vysoko nad terénem a je zde 
zajištěno dostatečné, obousměrné šíření signálu v požadované kvalitě. Z tohoto z důvodu by rozhodnutí o 
případné demontáži sirény s příslušenstvím znamenalo vybudování 13 m vysokého stožáru, a to v blízkém 
okolí stávajícího umístění. Místo určené k postavení stožáru by mělo být nejlépe na pozemku města s 
možností připojení k elektrické rozvodné síti. Pokud by bylo zařízení vybudováno na pozemku, který městu 
nepatří, musela by být s pronajímatelem uzavřena smlouva, která by si mohla vyžádat pravidelné roční 
náklady například na pronájem. Celkové odhadnuté náklady na vybudování stožáru zahrnují zejména 
vypracování projektu, vybudování betonového základu, zhotovení stožáru, jeho osazení a přemístění celého 
zařízení z původního místa. Odhadované náklady by se pohybovaly okolo 400 tisíc korun. Doporučuji, aby 
výše uvedená finanční částka byla vyčleněna z prodejní ceny a alokovaná do rozpočtu kap. 229 – Krizové 
řízení. 

Dne 10.10.2024 proběhla, za účasti vedení města, OMH, zástupce kupujícího a právního zástupce města, 
schůzka, na které byl domluven další postup, tzn. opětovné projednání prodeje v orgánech města a příprava 
konečného znění kupní smlouvy.

Právní zástupce města dne 16.10.2024 sdělil následující (viz. příloha): 
Kupující vyjádřil souhlas s návrhem kupní smlouvy. Mám za to, že smlouva je pro město velmi výhodná.
V rámci smlouvy jsme se snažili reflektovat Vaše připomínky. Uvádím zásadní body smlouvy: 
• splatnost kupní ceny do 60 dnů od podpisu smlouvy (požadavek protistrany) 
• prodávající se vzdává práv z vadného plnění (tedy nebude moci vytknout skryté vady) 
• předání do 10 dnů od provedení vkladu, ale plody a užitky přechází již okamžikem vkladu vlastnického práva 
do KN 
• město je povinno odstranit/přemístit sirénu do 31.12.2026, kdy v případě prodlení bude smluvní pokuta ve 
výši 1.000,00 Kč za den (smluvní pokuta je dle mého názoru přiměřená, a přes pokusy již nebylo možné ji více 
snížit) 
• smlouva s JAW prodejem automaticky přejde na kupujícího 
• zřízení předkupního práva do právní moci kolaudačního rozhodnutí, nejdéle však na 15 let od zapsání 
vlastnického práva do KN 
Poslední dobou vše vázlo na siréně, která se nachází na nemovitosti. Bylo tedy dojednáno, že se město 
zaváže odstranit sirénu do 31.12.2026 s tím, že v případě prodlení bude smluvní pokuta ve výši 1.000,00 Kč 
za den. Je tedy důležité již nyní činit kroky k zajištění přesunu sirény tak, aby město nemuselo hradit smluvní 
pokutu za prodlení. Dle mého názoru je tedy ve vztahu k siréně nutné učinit následující: 
• kontaktovat dotační orgán a zajistit stanovisko, zda s ohledem na udržitelnost můžeme přemístit sirénu a 
případně zajistit souhlas s přesunem sirény 
• pokud nebude dán souhlas, musí být vše připraveno tak, aby po skončení udržitelnosti mohlo dojít k přesunu 
sirény 
• nalezení nového místa (dohoda s vlastníkem jiné nemovitosti nebo vybudování stožáru) 
• vypracování projektu a akustické studie

Konečné znění kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva (viz. příloha) bude doplněno o doložku 
o schválení v ZM. 

Pro úplnost OMH uvádí, že z výše uvedeného konečného řešení a ze znění kupní smlouvy plyne pro 
město Děčín (Krizové řízení) přemístění signalizačního zařízení (sirény) mimo tento objekt v termínu 
do 31.12.2026. Po uzavření smlouvy bude OMH písemně informovat bezpečnostního ředitele o 
zajištění povinnosti plynoucí ze smlouvy.

Cena: 
dle ZP z r. 2019 - 9.500.000,00 Kč 
dle nabídky Zero Finance, s.r.o. - 10.500.000,00 Kč 

Žadatel: Zero Finance, s.r.o., Na Folimance 2155/15, Praha 2 



Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha:
642_643_1_uzemni_plan.
pdf

Komentář:          

Příloha:
Zero Finance - zadost o 
primy odprodej.pdf

Komentář:          

Příloha:
predchazejici duvodova 
zprava - 23.1.2024.pdf

Komentář:          

Příloha:
predcházejici duvodova 
zprava - 28.5.2024.pdf

Komentář:          

Příloha:
sdeleni AKNT + navrh KS 
a sml. o zriz. VB.pdf

Komentář:          

Příloha: stanoviska k sirene.pdf Komentář:          

Příloha:
stanovisko OMH - 
JAW.pdf

Komentář:          

Příloha: ZP_2019.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 22.10.2024 13:02 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 22.10.2024 13:14 
podepsáno

















Předcházející důvodová zpráva (RM 28.5.2024) 

- důvodová zpráva z předchozího projednání v RM 23.1.2024 - viz. příloha 

Nové skutečnosti: 

- v 01/24 byl předložen do RM materiál na projednání revokace usnesení RM a ZM a přímého 

odprodeje jedinému žadateli - společnosti Swissotel, s.r.o. 

- materiál byl stažen s tím, že se ozval další zájemce, který vlastní domovy seniorů 

- úkolem PT240203 bylo uloženo předložit radě města možnost prodeje nemovitostí za účelem 

výstavby domova se zvláštním režimem 

- zástupce developera i developer se zúčastnili prohlídky nemovitostí 

- zástupci developera byla poskytnuta stavební dokumentace ke stavbě 

- OMH zajistil provedení průzkumného vrtu na zjištění stavu základové půdy pod stavbou 

- společnost Zero Finance, s.r.o. podala žádost o přímý odprodej nemovitostí za účelem 

přizpůsobení budovy k účelu provozování sociální služby domov se zvláštním režimem pro 

seniory s kapacitou cca 60 lůžek za cenu 10.500.000,00 Kč a zájem podmínila následujícími 

požadavky (žádost v příloze): 

1. dům nevykazuje závažné statické poruchy nebo závady, které by vyžadovaly opatření, při 

prohlídce objektu jsme nebyli informováni o existenci takových poruch nebo závad 

2. na nebo v objektu nebudou přítomna žádná zařízení třetích stran, která by objekt právně 

zatěžovala formou existence věcného břemene. Při prohlídce nám bylo sděleno, že se v 

objektu nachází zařízení poskytovatele internetu a siréna integrovaného záchranného 

systému. Vidíme možnost některá zařízení provozovat nadále, jen nesmí být na bázi věcného 

břemene, ale na základě smlouvy s novým majitelem. 

3. bude umožněna prohlídka odhadci nemovitostí a technikům, kteří provedou stavební 

průzkum 

4. bude umožněno vypracování architektonické studie vedoucí k odhadu investic na 

rekonstrukci v přiměřeném časovém prostoru 

5. bude poskytnut přiměřený časový prostor pro získání předběžných souhlasných stanovisek 

nebo vyjádření k záměru od dotčených orgánů státní správy (např. KHS, dopravní inspektorát, 

stavební úřad, ...) 

- žádost s požadavky byla předána AKNT k vyjádření 

- AKNT sdělila (viz. příloha) k požadavkům žadatele, že u bodů 3-5 lze stanovit lhůtu 6 měsíců, 

dále doporučila uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní, ve které budou zakomponovány jak 

podmínky zájemce, tak případné podmínky pro možné odstoupení od uzavření kupní smlouvy, 

smluvní pokuty, zákaz zcizení nemovitosti apod. Navrhuje usnesením schválit uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí kupní, kdy v tomto usnesení musí být uvedeny podstatné 

náležitosti této smlouvy, tedy obsahové náležitosti, které musejí být 

povinně součástí kupní smlouvy (kdo smlouvu uzavírá, předmět smlouvy, za jakou cenu a další 

stanovené podmínky. Následně, pokud by mělo dojít k uzavření smlouvy kupní, byl by dalším 

usnesením schválen prodej nemovitostí. 

OMH pro úplnost dodává, že požadavky v bodech 1-2 žádosti nejsou citovány v usnesení, 

jelikož bod 1 je pouze konstatování žadatele o stavu stavby a k bodu 2 ohledně nesouhlasu 

žadatele se zatížením stavby věcným břemenem pro umístění sirény a internetové sítě OMH 

sděluje, že není zřízeno žádné věcné břemeno pro tato zařízení. Dle předběžného jednání s 

pracovištěm krizového řízení bude možno přesunout sirénu na jiný objekt v této lokalitě a na 

internet je uzavřena pouze smlouva o nájmu s firmou JAW.cz s.r.o., kterou lze dle smluvních 

podmínek vypovědět. 



V případě schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí a schválení uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí kupní pro Zero Finance, s.r.o., bude OMH připravovat smlouvu o 

smlouvě budoucí kupní, včetně specifikace uplatnění podmínek kupujícího a uplatnění 

podmínek prodávajícího, tj. podmínek odstoupení, smluvní pokuty, zcizení, uplatnění 

předkupního práva, atd. 

Informace k žádosti druhého žadatele, tj. společnosti Swissotel, s.r.o. jsou uvedeny v 

předcházející důvodové zprávě - viz. příloha. 












































































